金寨县人民政府办公室行政规范性文件

.X
金寨县人民政府办公室发布

— 1 —

金寨县人民政府办公室
关于修订金寨县促进电子商务发展

奖励扶持暂行办法的通知
金政办〔2016〕16号

各乡镇人民政府，天堂寨旅游扶贫实验区、现代产业园区（经济

开发区）管委，金寨职业学校，县政府有关部门、有关直属单位：

经县政府同意，现将修订后的《金寨县促进电子商务发展奖

励扶持暂行办法》予以印发，请结合实际，认真贯彻执行。

金寨县人民政府办公室

2016年 8月 5日

http://www.ahjinzhai.gov.cn/DocHtml/1/15/10/xxgk_201601302297493.html
http://www.ahjinzhai.gov.cn/DocHtml/1/15/10/xxgk_201601302297493.html
http://www.ahjinzhai.gov.cn/DocHtml/1/15/10/xxgk_201601302297493.html
http://www.ahjinzhai.gov.cn/DocHtml/1/15/10/xxgk_201601302297493.html
http://www.ahjinzhai.gov.cn/DocHtml/1/15/10/xxgk_201601302297493.html
http://www.ahjinzhai.gov.cn/DocHtml/1/15/10/xxgk_201601302297493.html

金寨县人民政府办公室行政规范性文件

.X
金寨县人民政府办公室发布

— 2 —

金寨县促进电子商务发展奖励扶持
暂行办法

为扎实推进电子商务进农村综合示范工作，根据国家、省、

市促进电子商务发展有关政策，特制定以下奖励扶持办法。

一、支持电子商务经营主体做大做强（不超过 300万元）

1、对在本县注册的B 店年度营销额首次达 100万元以上的

给予 5万元奖励，达到 200万元以上的给予 10万元奖励。在 2015

年基础上净增 100万元以上的奖励 5万元，净增 200万元以上的

奖励 10万元。

2、对在本县注册的C 店年度营销额首次达 10万元以上的给

予 0．5万元奖励，达到 20万元以上的给予 1万元奖励。在 2015

年基础上净增 10万元以上的奖励 0．5万元，净增 20万元以上

的奖励 1万元。

3、本县注册纳税企业建设独立电子商务应用平台且正常运营

6个月以上，平台年度销售额达 200万元以上的，经认定后，按

企业实际投资额的 30%给予补助，单个项目不超过 20万元。

金寨县人民政府办公室行政规范性文件

.X
金寨县人民政府办公室发布

— 3 —

4、对县内企业在天猫、京东、苏宁易购、1号店等知名第三

方网络平台新设立品牌旗舰店（B 店）的，给予 3万元的一次性

奖励。

5、县内注册纳税企业通过业务外包实行网络销售代运营，且

年度销售额达 100万元以上的，对企业按实际支付服务外包费的

20%给予补助，单个企业不超过 5万元。

6、本县设立的电子商务企业网上年交易额首次突破 500万

元、1000万元、3000万元、5000万元以上，且纳入限额以上统

计的，分别给予 5万元、10万元、20万元一次性奖励。

7、对企业在亚马逊、eBay、速卖通、淘宝、天猫、京东、苏

宁易购等国内外有影响力的电商平台，开展县内特色产品专场网

络促销活动，活动期间网上零售额超过 100 万元以上的，按其总

零售额的 3%给予奖励，单个企业不超过 6万元。

8、对企业开展跨境电子商务，年出口额达 20 万美元以上的，

给予 1 万元人民币的奖励；每超出 10 万美元再给予 0.5万元人

民币的奖励。单个企业不超过 3 万元人民币。

9、对电商企业租赁电商园区、电商大厦房屋用于电商运营，

且年度销售额达 300万元以上的，按租金的 30%给予补助，每家

企业不超过 6万元。

金寨县人民政府办公室行政规范性文件

.X
金寨县人民政府办公室发布

— 4 —

10、对整体建设电子商务产业园，建筑面积达 1万平方米以

上，电商整体入驻率超过 80%的，给予 100万元的一次性奖励；

达 1.5万平方米以上，电商整体入驻率超过 70%的，给予 200万

元的一次性奖励。

上述条款企业营销额（销售额）中本县农产品比例必须达 50%

以上。

二、支持电子商务公共服务（不超过 350万元）

11、对知名电商企业与县政府签订合作协议，实施县域电商

公共服务中心、运营服务中心和平台建设固定资产投资（包括装

修）和相关软件投入部分，按协议约定给予补助或实施建设。

12、对县内企业开办仓储式电子商务供货平台、综合性电子

商务服务平台，且年度营销额达 300万元以上的，经认定后，按

不高于平台建设实际投资额（包括建立平台所需的软件、硬件、

系统集成、运行维护及必要的固定资产投入等）的 20%给予一次

性补助，单个项目补助不超过 20万元。

13、对在本县建立的办公和经营面积超过 1500平方米，实

际运营 1年以上，实行“线上+线下”一体化经营，集仓储、商

超、代发货、物流配送等多功能于一体，为全县网商提供产品展

示、信息收集、代发货、代仓储、电商运营方案策划、代运营、

金寨县人民政府办公室行政规范性文件

.X
金寨县人民政府办公室发布

— 5 —

网商培训等服务的综合性地方特色产品网销平台，且年度营销额

达 500万元以上的，经认定后，给予 20万元的一次性奖励。

14、本县设立的电子商务交易平台，年交易额首次突破 500

万元、1000万元、3000万元、5000万元的，分别按 5万元、10

万元、20万元、40万元给予一次性奖励。

三、支持县域营销特色馆及智慧超市建设（不超过 150万元）

15、对企业建设的线下特色产品展销馆（必须建在县内，且

线上营销额达 100万元以上）和线上利用第三方平台建设的特色

馆营销运营服务等新增固定资产投入部分，给予 30%的一次性补

助，每个特色馆不超过 15万元。对线上年营销额达 200万元以

上的特色馆，给予 10万元的一次性运营费用补助。

16、对商场、超市开展智慧超市建设，实行传统销售方式与

网上下单、线下配送相结合销售模式的，给予不超过新增固定资

产投入部分 30%的一次性补助，单个企业不超过 10万元。

四、支持电子商务培训（不超过 250万元）

17、对经主管部门批准的电商企业、培训机构、协会等按照

总体培训方案开展的不同类型的电子商务培训，分别按以下标准

给予补助：全县性普及培训 80元/人.天，乡镇普及性培训 180元

/人.天，专业性技能培训 260元/人.天。

金寨县人民政府办公室行政规范性文件

.X
金寨县人民政府办公室发布

— 6 —

五、支持村级电子商务村级服务网点及电商专业村建设（不

超过 200万元）

18、对符合省级建设标准，产生积极社会效益，正常运营 3

个月以上的村级电子商务服务网点，区分不同情况给予 0．2—1

万元／个的补助（原则上一般行政村 1个，3500人以上村可以设

置 2个）。

19、对围绕县域八大农业主导产业和旅游产业，积极组织开

展电商专业村打造，行政村新增电商 40家以上、总数达 50家以

上的，按 2万元／村给予所在乡镇政府一次性奖励。

20、开展电子商务村级示范服务站评选活动，每年评选 10

个示范服务站（网络服务年交易额需达 20万元以上），给予每

站 1万元的一次性奖励。

六、支持电子商务宣传发动等工作（不超过 30万元）

21、对有关单位利用多种形式开展电子商务进农村宣传发动

工作，对经主管部门批准参加各种电商考察、会议和学习交流等

活动的，适当予以经费支持。

七、支持电子商务物流配送服务体系建设（不超过 400万元）

22、对县内物流快递企业面向本县农村开展电子商务综合物

流信息服务及物流配送体系建设新增设备、软件等固定资产投资

的，给予不高于 30%的一次性补助。

金寨县人民政府办公室行政规范性文件

.X
金寨县人民政府办公室发布

— 7 —

23、对入驻县政府或主管部门统一规划的电子商务园区、商

贸物流园区的物流快递企业，给予连续两年的租房补助，第一年

补助 100%，第二年补助 60%，单个企业年补助不超过 4万元。

24、对在县城以下新建快递网点，并与村级电商服务站建立

快递业务关系、实际运行 3个月以上的物流快递企业，给予每个

网点 0.3万元的一次性奖励。

八、支持电商示范企业及自主品牌建设（不超过 170万元）

25、对成功争创省级、市级电子商务示范园区的电子商务产

业园，分别给予建设管理单位 50万元、10万元的一次性奖励。

26、对成功争创省级、市级、县级电子商务示范企业的，分

别给予 10万元、5万元、3万元的一次性奖励。

27、对年网上销售量超 2000 单的农产品电商企业建立产品

质量溯源体系的， 给予实际投资额 30%的一次性奖补，单个企

业奖补不超过 10 万元。

28、对县内电商企业线上自有品牌产品新获得市级知名商标

或市级名牌产品的给予 2万元的一次性奖励；新获得省级著名商

标或省级名牌产品的给予 5万元的一次性奖励；新获得中国驰名

商标、“中华老字号”的给予 10万元的一次性奖励。

九、附则

金寨县人民政府办公室行政规范性文件

.X
金寨县人民政府办公室发布

— 8 —

29、奖补资金由符合条件的主体自行申报，经县电子商务进

农村综合示范工作领导小组审核后，报县政府审批。

30、当年发生食品安全、侵权、欺诈、商业贿赂、安全生产

事故或其他违法事件的电子商务企业（网店），取消其享受奖扶

政策资格。对采取虚假手段骗取奖补资金的，将依法追回骗取的

奖补资金。

31、同一企业不重复享受本暂行办法规定的同一项目奖补扶

持政策。

32、本暂行办法有效期为 2016年度，物流配送服务体系建

设项目补助可延长至 2017年度。

33、本暂行办法由县商务和粮食局会同县财政局负责解释。

	金寨县人民政府办公室
	关于修订金寨县促进电子商务发展
	奖励扶持暂行办法的通知
	金寨县促进电子商务发展奖励扶持
	暂行办法